PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 февраля 2019 года

	№ 209

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района
от 01 ноября 2013 года № 2380

«О Порядке проведения
антикоррупционной экспертизы
проектов муниципальных нормативных
правовых актов и действующих
муниципальных нормативных правовых
актов администрации Кондинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 11 октября 2018 года                         № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                        от 01 ноября 2013 года № 2380 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов                                 и действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района» следующее изменение:
В приложении к постановлению:
Пункт 4 раздела I дополнить абзацами следующего содержания:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия                             за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

гражданами, осуществляющими деятельность в органах                                    и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона                  от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

международными и иностранными организациями;

некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2019